**iustitia** infra triduum more hospitum i. deberet exhiberi I. sv., s. 151; i-am per sigillum civitatis et litteram demonstrare I. sv., s. 331; deficiente iure scripto seu consueto iurati debeant secundum eorum conscientiam de i. pro-videre I. sv., s. 378; per dei i-am, id est per aquam (expurgacio homicidii) I. sv., s. 142, 451; per dei i-am, id est per iudicium aque (homicidium, notwer) I. sv., s. 143, 451.

**juvenis** si numerus annorum discretionis i-s sit probandus I. sv.,

s. 312; de decepcione i. masculini secus I. sv., s. 316; de furto i-is, qui est minor annis, et de etate discretionis I. sv., s. 249, 486; testimonium i. I. sv., s. 372.

## K

**kalendarium** k. I. sv., s. 254.

**karakteres** portacio experimentorum, et vocantur in vulgari geserbe et k. (presumpcio) I. sv., s. 394.

**kebsa** hostias consecratas de parrochia furtive in k. seu in pixide deaurata receperunt I. sv., s. 332.

## L

**laesio** crimen lese maiestatis (iudex habet iurisdictionem ad res et ad personam) I. sv., s. 332; qualiter emendabit, qui alium ledere voluit, sed non lesit I. sv., s. 226; emendas iudicis debet precedere satisfaccio lesi I. sv., s. 227; l. (clamor) I. sv., s. 274; l. inquilini I. sv., s. 196; l. (violacio pacis) I. sv., s. 324; l. pecoris per aliud pecus (accusacio, emenda) I. sv., s. 204; l. pecorum in pascuis I. sv., s. 322.

**laicus** de actoribus homicidii l-is et clericis I. sv., s. 269; de vulneribus inter l-um et ordinatum I. sv., s. 390.

**lana** Iudeus iurare debens pro octo lapidibus l-e I. sv., s. 291.

**lancea** l. (emenda) I. sv., s. 181, 499.

**laneus** homo ad minus habens trium l-um agros I. sv., s. 322; pastori communi solvitur precium de l-is I. sv., s. 322.

**lantscherm** in terra Moravie ab arrestacionibus liberum facere, quod vulgariter l. dicitur I. sv., s. 344.

**lapicidina** l. et servitus I. sv., s. 354.

**lapis** herbis, radicibus, verbis et l-bus seu gemmis sine dubio virtutes insunt naturales I. sv., s. 394; ebrius evaginato gladio per forum currens et l-es ac terram percuciens I. sv., s. 227; l. molaris I. sv., s. 492; Iudeus iurare debens pro octo l-bus lane I. sv., s. 291.

**lapsatio** per plateas l. (pena) I. sv., s. 327.

**laqueus** pena l-o I. sv., s. 327.

**latro** l-es, qui societatem habent cum aliis in via I. sv., s. 326; consilia fraudulenta puniuntur, ut l-um conscientia I. sv., s. 326; rem sicut fur sive l. possidere I. sv., s. 235.

**lauf** lignum (lapis molaris), quod vulgariter l. dicitur I. sv., s. 492.

**lectisternium** de pignoribus l-um et vestium I. sv., s. 336.

**lectus** picture supra l-os dormientium (vendicio domus) I. sv., s. 238.

**leem** de vulneribus dictis l. I. sv., s. 143, 388, 389, 391, 452, 500, 501.

**legatarius** l. (testis testamenti) I. sv., s. 361, 374.

**legatum** accio legataria seu testamentaria semper innitatur testibus I. sv., s. 152; dotalicum quandoque per uxorem dari vel legari potest aliis I. sv., s. 215; de testatis et legatis rebus I. sv., s. 362; committere et legare (testamentum) I. sv., s. 365; de testamentis, si duobus hereditas fuerit legata, quod uno mortuo transeat ad alium I. sv., s. 366; de testamentis, quod ille, cui legatur, hoc vel hoc sub disiunctione non habet eligere, nisi per testatorem eleccio fuerit sibi data I. sv., s. 366; quod mariti filiarum intromittere se possunt de bonis eisdem filiabus legatis I. sv., s. 369; quod testator bona sua legare potest cognatis et extraneis I. sv., s. 369; de remedii (animatorum) et l-is danda est exaccio I. sv., s. 407; 476; res legate I. sv., s. 198; hereditas legata I. sv., s. 255; testes legatarii I. sv., s. 378.

**legislator** iurati sicut l-es et interpretatores I. sv., s. 333.

**legitimus** filii l-i I. sv., s. 260–261; qui heredes sunt l-i et qui non I. sv., s. 260; qualiter heres probare se debeat esse l-um I. sv., s. 260; de heredibus l-is, quorum parentes divorciantur I. sv., s. 261; matrimonium l-um I. sv., s. 260.

**leichczaichen** signum occisionis vulgariter dictum l. coram iudicio exhibere I. sv., s. 266.

**leitchoufleut** coram licopialibus, qui vulgariter l. dicuntur I. sv., s. 150.

**leo** si l. aliquem leserset I. sv., s. 154.

**leprosus** l. (bona) I. sv., s. 315.

**lex** coram domino marchione lecta fuerunt verba l-um I. sv., s. 314; recurredum est ad l-es communes I. sv., s. 357; consuetudo villarum est pro l-e tenenda I. sv., s. 323; quamvis usus et consuetudinis non minima sit auctoritas, numquam tamen veritati aut l-i preiudicat I. sv., s. 352; contractus ex convencione l-em accipiunt I. sv., s. 209; pacta (contractus) ex convencione l-em accipiunt I. sv., s. 174, 209, 292, 502; l. non minus eum, qui occidendi hominis causa cum telo fuerit, quam qui occiderit puniat I. sv., s. 326; secundum l-em Moysi punitur ut homicida I. sv., s. 328; l-es dicunt (iudex) I. sv., s. 283; in l-e divina scriptum est (iudicium) I. sv., s. 285; l-es dicunt (iudicium) I. sv., s. 287; nam frustra invocat l-em, qui peccat in l-em I. sv., s. 317; secundum leges (pena) I. sv., s. 331; l-es dicunt (pena) I. sv., s. 329; l. (principale et accessorium) I. sv., s. 270; l-es velint (proscriptus) I. sv., s. 345; l. (renunciatio) I. sv., s. 349–350; l-es (servitus) I. sv., s. 355; l-es volunt (testamentum) I. sv., s. 361; l-es (testimonium) I. sv., s. 373; secundum l-es (testis) I. sv., s. 384; secundum l-em iudicetur de ipso: oculum pro oculo, manum pro manu etc. I. sv., s. 143, 452, 500.